[image: image1.png]

                                                   Российская Федерация

                                                   Новгородская область
                                                   Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.10.2023
	№   70

д. Волок

      О внесении изменений в  муниципальную программу «Культура Волокского  сельского  поселения на 2023-2025 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    постановлением Администрации Волокского сельского поселения от 01.11.2022  № 68 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Волокского сельского поселения, их формирования и реализации» Уставом Волокского сельского поселения Администрация Волокского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Культура Волокского сельского  поселения на 2023–2025 годы», утверждённую постановлением Администрации Волокского сельского поселения от 01.11.2022  № 74 следующие изменения:
         1) Объём и источники  финансирования в Паспорте Программы изложить в редакции:

6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023

	8,9

	8,9

	2024

	3,0

	3,0

	2025

	3,0

	3,0

	ВСЕГО

	14,9

	14,9

              2) Мероприятия муниципальной Программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник        финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Стимулирование творческой активности населения

	1.1.
	Проведение культурно - массовых, культурно - зрелищных и выставочных мероприятий, ориентированных на все категории населения:

- проведение мероприятий, посвященных памятным и знаменательным датам сельского поселения, Боровичского района и Российской Федерации;

- проведение праздника села
	Администрация сельского поселения, СДК и библиотеки д.Волок, п. Кировский
	2023-2025 годы
	1.1;

1.2
	Бюджет

поселения
	8,90
	3,00
	3,00
	14,90

Финансово - экономическое обоснование
муниципальной целевой программы «Культура Волокского сельского  поселения на 2023-2025 годы»
	Наименование мероприятия программ
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятий

	Организация и проведение мероприятий по направлению культура:

в рамках Международного женского дня 8 Марта;

«Дня Победы в ВОВ 1941-1945гг»-9мая;

Дня семьи, любви и верности -8июля; Дня села-август;

Дня пожилых людей-1октября;

Дня матери –ноябрь;

 Новогоднии праздники -31.12.01.01.

	Средства бюджета сельского поселения
	См=(Свед+Спс+Соф) х N
См – стоимость проведения мероприятия;

Свед – стоимость оплаты ведущего на 1 мероприятие;

Спс - стоимость подарочно сувенирной продукции на 1 мероприятие;

Соф - стоимость оформления на 1 мероприятие;

N – количество мероприятий на 2023-2025 гг.
	Всего: 14900 руб.
В том числе по годам:

2023- 8 900 руб.

2024 – 3 000 руб

2025 –3 000 руб.
	нет

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Волокского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                            Н.Н.Петрова